-  Voce 260 (parziale) - Imposte sul reddito di periodo dell'operatività corrente (relative ad oneri di integrazione) -33

Oneri di integrazione  (al netto delle imposte) -61

+  Voce 150 a) (parziale) - Spese per il personale (oneri di integrazione) -27

+  Voce 150 b) (parziale)  - Altre spese amministrative (oneri di integrazione) -67

+  Voce 260 (parziale) - Imposte sul reddito di periodo dell'operatività corrente (relative ad oneri di integrazione) 33

Effetti economici dell'allocazione del costo di

acquisizione al netto delle imposte -68

Utili (perdite) dei gruppi di attività in via 3.539

di dismissione al netto delle imposte

   Voce 280 - Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione al netto delle imposte 3.539

Risultato netto   Voce 290 - Utile (Perdita) di periodo 4.986

Voci dello schema di conto economico

157

Raccordi tra dati di conto economico e dati
riesposti per effetto dell’applicazione dell’IFRS 5

Allegati

159

Raccordo tra dati di conto economico al 30 giugno 2006 di Banca Intesa e dati
riesposti per effetto dell’IFRS 5

(milioni di euro)

30.06.2006

pubblicato (*)

Effetto

dell'applicazione

IFRS 5

30.06.2006

10. Interessi attivi e proventi assimilati 3.641 -139 3.502

20. Interessi passivi e oneri assimilati -2.160 12 -2.148

30. Margine di interesse 1.481 -127 1.354

40. Commissioni attive 1.317 -107 1.210

50. Commissioni passive -131 3 -128

60. Commissioni nette 1.186 -104 1.082

70. Dividendi e proventi simili 1.043 - 1.043

80. Risultato netto dell'attività di negoziazione 198 - 198

90. Risultato netto dell'attività di copertura 6 - 6

100. Utile/perdita da cessione o riacquisto di: 26 - 26

a) crediti -12 - -12

b) attività finanziarie disponibili per la vendita 28 - 28

c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza - - -

d) passività finanziarie 10 - 10

110. Risultato netto delle attività e passività finanziarie valutate al fair value - - -

120. Margine di intermediazione 3.940 -231 3.709

130. Rettifiche/Riprese  di valore nette per deterioramento di: -153 5 -148

a) crediti -171 5 -166

b) attività finanziarie disponibili per la vendita -1 - -1

c) attività finanziarie detenute sino alla scadenza - - -

d) altre operazioni finanziarie 19 - 19

140. Risultato netto della gestione finanziaria 3.787 -226 3.561

150. Spese amministrative: -1.729 88 -1.641

a) spese per il personale -1.042 56 -986

b) altre spese amministrative -687 32 -655

160. Accantonamenti netti ai fondi per rischi e oneri -48 - -48

170. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività materiali -76 - -76

180. Rettifiche/Riprese di valore nette su attività immateriali -89 - -89

190. Altri oneri/proventi di gestione 200 -5 195

200. Costi operativi -1.742 83 -1.659

210. Utili (Perdite) delle partecipazioni 1 - 1

220. Risultato netto della valutazione al fair value

delle attività materiali e immateriali - - -

230. Rettifiche di valore dell'avviamento - - -

240. Utili (Perdite) da cessione di investimenti 42 - 42

250 Utile (Perdita) della operatività corrente al lordo delle imposte 2.088 -143 1.945

260. Imposte sul reddito di periodo dell'operatività corrente -447 58 -389

270. Utile (Perdita) della operatività corrente al netto delle imposte 1.641 -85 1.556

280. Utile (Perdita) dei gruppi di attività in via di dismissione

al netto delle imposte - 85 85

290. Utile (perdita) di periodo 1.641 - 1.641

(*)
Dati storici originariamente pubblicati nella semestrale al 30 giugno 2006 del Gruppo Intesa.

161

 Prospetti di raffronto del conto economico
riclassificato del primo e secondo trimestre

Allegati

163

Prospetto di raffronto tra il conto economico riclassificato del primo e secondo
trimestre 2007 della Capogruppo Intesa Sanpaolo e del primo e secondo
trimestre 2006 di Banca Intesa

(milioni di euro)

Voci

2°

trimestre

1°

trimestre

Riesposto
()

2°

trimestre

1°